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Uczestnicy postepowania

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, Zamawiajgcy
przekazuje treS¢ pytan, kiore wplynelty od Wykonawcéw wraz z odpowiedziami,
w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie Pelnienie
obowigzkow Inzyniera Kontraktu wraz ze swiadczeniem ustug nadzoru dla projektu
w trakcie realizacji pn. ,Muzeum Enigmy w Poznaniu” oraz dziatajgc na podstawie
art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajgcy dokonuje zmian tresci SIWZ,
zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Zamawiajacy odda Inzynierowi Kontraktu do dyspozyc;ji
na czas trwania projektu pomieszczenia stuzgce jako zaplecze budowy, oraz wnosi
o doprecyzowanie, gdzie bedg odbywac sie spotkania koordynacyjne / narady budowy?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dysponuje pomieszczeniami, ktére mogtby oddac¢ do dyspozycji Inzynierowi
Kontraktu na czas trwania Projektu.

Za organizacje, w tym zapewnienie lokalizacji, spotkan koordynacyjnych / narad budowy oraz
wszelkich innych spotkan uczestnikéw Projektu odpowiada Inzynier Kontraktu.

W okresie obowigzywania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii lub zagrozenia
epidemicznego COVID-19, Zamawiajgcy dopuszcza takze mozliwos¢ odbywania spotkan
koordynacyjnych / narad budowy w formie telekonferencji zorganizowanych przez Inzyniera
Kontraktu. Zamawiajacy jednoczesnie informuje, ze decyzje o mozliwosci przeprowadzenia
ww. spotkan w powyzej wskazanej formie bedzie podejmowat stosownie do panujacych
warunkow epidemiologicznych na terenie Miasta Poznania, przy zastrzezeniu mozliwosci nie
wyrazenia zgody na prowadzenie spotkan w takim trybie.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, dlaczego Zamawiajgcy wykluczyt osoby posiadajgce
uprawnienia w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych,
wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych z mozliwosci petnienia funkgcji
Koordynatora Projektu. Prosimy o zmiane zapisu SIWZ:



"b.a. jednej osoby petnigcej funkcje kierownika zespotu (koordynatora inspektoréw nadzoru) -
wymagania:

- wyksztatcenie: wyzsze techniczne

- uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi umoziiwiajgcymi wykonanie
nadzoru inwestorskiego w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczen
lub w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen lub w specjalnosci instalacyjnej w zakresie
sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczen lub w branzy
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen telekomunikacyjnych bez ograniczer lub w
branzy instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych,
gazowych wodociggowych i kanalizacyjnych bez ograniczen, okreslone przepisami ustawy
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, z p6zn. zm.)"

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, ze wskazat na funkcje kierownika zespotu (koordynatora inspektorow
nadzoru) osobe posiadajacg uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi
umozliwiajacymi wykonanie nadzoru inwestorskiego w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej
bez ograniczen lub w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen lub w specjalnosci
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i elekiroenergetycznych bez
ograniczen lub w branzy instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen
telekomunikacyjnych bez ograniczen, bowiem osoby te posiadajg kompetencje w zakresie
branz przewazajacych w Projekcie.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o przekazanie informacji na jakim etapie jest uzyskanie pozwolenia
na budowe? Prosimy o przedstawienie zatwierdzonego harmonogramu, z kiérego bedzie
wynikac¢ ztozenie oraz uprawomochienie sie¢ pozwolenia na budowe?

Odpowiedz

W chwili obecnej nie zostat ztozony wniosek o uzyskanie pozwolenia na budowe.

W chwili obecnej nie ma zatwierdzonego harmonogramu, z ktérego wynikac¢ bedzie termin
ztozenia wniosku oraz uprawomocnienia sie pozwolenia na budowe.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o wyjasnienie tresci § 3 ust. 2 pkt u) wzoru umowy, czy po stronie
Zamawiajacego bedzie optacenie dodatkowych badan kontrolnych (15 % wszystkich badan)
jakie winny by¢ wykonane lub zlecone przez Inzyniera kontraktu. Prosze réwniez
0 sprecyzowanie czy badania kontrolne, o ktérych mowa w w/w punkcie dotyczg wszystkich
branz.

Odpowiedz

Koszty ww. dodatkowych badan kontrolnych Inzyniera Kontraktu (minimum 15% wszystkich
badan jakie winny by¢ wykonane przez Wykonawce zgodnie ze Specyfikacjami Technicznymi
i innymi przepisami) ponosi Inzynier Kontraktu.

Zakres badan kontrolnych dotyczy wszystkich branz.



Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapiséw umowy, méwigcych o liczbach dni np.:

- ,C) kontroli postgpu prac i robét zwigzanych z realizacjg Projektu wzgledem zatozen
harmonogramu rzeczowo-finansowego oraz analizy i opiniowania w terminie 7 dni od daty
otrzymania raportow o postepie prac przygotowywanych i sktadanych przez Wykonawce;” lub
- ,0) przedstawienia Zamawiajgcemu rekomendacji do zmian harmonogramoéw rzeczowo-
finansowych proponowanych przez Wykonawce, w terminie 7 dni od dnia ich ztozenia;”

czy Zamawiajacy, piszac o terminie siedmiu dni odnosi sie do dni roboczych, czy do dni
kalendarzowych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyjasnia, ze okreslenie w wzorze umowy terminy w dniach dotyczg dni
kalendarzowych, zatem termin 7 dni dotyczy 7 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o skorygowanie zapisu umowy dotyczgcego przygotowania przez Inzyniera
Kontraktu raportu koricowego oraz jego weryfikacji przez Zamawiajgcego. Wg umowy termin
weryfikacji raportu koncowego przez Zamawiajgcego to 30 dni, a termin przygotowania raportu
konicowego przez Inzyniera Kontraktu to 14 dni.

Wykonawca uwaza, ze na rzetelne przygotowanie raportu koricowego wyznaczony czas
14 dni przez Zamawiajgcego jest za krétki i wnosi o skorygowanie terminu na 30 dni. Termin
ten jest zbiezny z terminem weryfikacji raportu przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Pytanie nr 7

Z Kkorespondencji migdzy obecnym IK a Wykonawcg, udostepniong w pierwszym
postgpowaniu wynika, iz terminowe zakonczenie projektu jest powaznie zagrozone
lub niemozliwe. W harmonogramie "Muzeum Enigmy" z dnia 11.03.2020 Wykonawca:

1. Deklarowat ztozenie wniosku o pozwolenie na budowe w dniu 15.05.2020. Czy wniosek
zostat ztozony?

2. Przekazanie placu budowy planowano w terminie 3.04.2020 - 12.04.2020. Czy przekazanie
placu budowy sie odbyto?

Jezeli w/w terminy nie zostaly dotrzymane, skad zatozenie, ze inwestycja zakonczy sie
w terminie do 31.03.20217

W zwigzku z powyzszym w celu oszacowania ryzyka ewentualnego wydtuzenia projektu ponad
zaktadane w umowie 9 miesigcy prosimy o udostepnienie petnej korespondencji pomiedzy
Wykonawca a aktualnym Inzynierem Kontraktu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze:

- wniosek o pozwolenie na budowe nie zostat ztozony,
- nie przekazano Wykonawcy placu budowy.



Ponadto Zamawiajgcy wyjasnia, ze termin 31.03.2021r. dotyczy zakonczenia realizacji umowy
Inzyniera Kontraktu z uwzglednieniem postanowien § 2 ust. 131 § 6 ust. 13 oraz § 3 ust. 1 pkt
4 it k wzoru umowy (obowigzki IK zwiazane z gwarancjg i rekojmig udzielona przez
Wykonawce). Aktualnie Zamawiajacy jest na etapie przygotowywania aneksu terminowego
uwzgledniajacy zakonczenie inwestycji przez Wykonawce do dnia 29.01.2021 roku.

Zamawiajacy udostepnia korespondencje pomiedzy Wykonawca, a aktualnym Inzynierem
Kontraktu w zat. nr 13 do SIWZ (odpowiedz na pytanie nr 11).

Pytanie nr 8

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy projekt branzy elektrycznej zaktada wykonanie nowego
przytgcza energetycznego do budynku, na potrzeby muzeum, czy zasilanie energetyczne
bedzie realizowane z istniejgcej infrastruktury budynkowej?

Czy w przypadku realizacji nowego przylgcza, po stronie Zamawiajgcego bedzie kontakt
z gestorem sieci, w celu odbioru przytgcza i przeprowadzenie procedury odbiorowe;j?

Odpowiedz

Projekt branzy elektrycznej zaktada doprowadzenie przytgcza do nowobudowanej rozdzielni
obstugujace] catos¢ budynku Collegium Martineum, w tym Muzeum Enigmy. Zasilanie
poszczegolnych urzgdzen tylko w czesci realizowane bedzie z wykorzystaniem istniejacej
infrastruktury budynku.

O gotowosci do odbioru przytacza i przeprowadzenia procedury odbiorowej gestor sieci
powiadamiany jest przez Wykonawce robot, niemniej umowa przewiduje szereg obowigzkow
Inzyniera Kontraktu zwigzanych z odbiorami, w tym np: § 3 ust. 1 pkt 2 lit. dd, § 3 ust. 1 pkt 3
lit ¢, par. 3 ust. 1 pkt 4 lit. e.

Pytanie nr 9

We wzorze umowy w paragrafie 9, punkt 2 jest mowa:

W przypadku zwloki Inzyniera Kontrakiu w wykonywaniu obowigzkéw wynikajgcych
Z niniejszej umowy w stosunku do terminéw w niej przewidzianych, Zamawiajgcy ma prawo
naliczenia kary umownej w wysokosci 0,2% wartosci catkowitego wynagrodzenia brutto,
o ktérym mowa w § 5 umowy, za kazdy dzieh zwioki.”

Z uwagi na nieprecyzyjny zapis dotyczgcy "zwltoki" wnosimy o uszczegotowienie zapisu wiw
punktu na "zawinionej zwtoki". Zwioka Inzyniera Kontraktu moze nastgpic¢ niekoniecznie z jego
winy jak np. wptywu okolicznosci zwigzanych z COVID-19 w zwigzku z tym wnosimy o zmiane
zapisu tego punktu.

Wykonawca wnosi rowniez, aby takie doprecyzowanie zapisu znalazto sie we wszystkich
punktach umowy, gdzie jest mowa o “zwtoce Inzyniera Kontraktu”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiane. Pojecie zwtoki oznacza zawinione
opdznienie, wobec czego nie istnieje koniecznosc doprecyzowania § 9 ust. 2 wzoru umowy.



Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie zapisu umowy, w paragrafie 4, dotyczacym terminéw, czy
jezeli rozpoczecie $wiadczenia ustug a zarazem podpisanie umowy z Zamawiajgcym nastapi
pézniej niz 01.07.2020 czy termin zakorczenia $wiadczenia ustug zostanie przesuniety
adekwatnie o tyle dni o ile pdézniej zostata podpisana umowa.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyjasnia, ze termin $wiadczenia ustugi IK to 1 lipca 2020 r. — 31 marca 2021 r.,
z zastrzezeniem § 2 ust. 13 i § 6 ust. 13 wzoru umowy oraz z uwzglednieniem obowigzkéw
z § 3ust. 1 pkt 4lit k.

Zamawiajgcy nie zaktada zmiany terminu wskazanego w § 4 ust. 1 pkt 2 (31 marca 2021 r.) z
uwagi na podpisanie umowy po dniu 1 lipca 2020 r.

Pytanie nr 11

Wykonawca wnosi o uzupetnienie do SIWZ na str. 24 brakujgcego zatgcznika nr 13, o ktérym
Zamawiajgcy informuje w odpowiedzi na pyt nr 67 pierwszego postepowania. Ponadto
Wykonawca wnosi o udostepnienie przez Zamawiajgcego wzoru raportu otwarcia
opracowanego przez Inzyniera Kontraktu w ramach “Zaprojektowania i wykonanie zadania pn.
Muzeum Enigmy w Poznaniu”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy dodaje do dokumentacji postepowania jako zatgcznik nr 13 do SIWZ
nastepujace dokumenty:
- Raport otwarcia
- Zatwierdzone raporty miesieczne Inzyniera Kontraktu w okresie od pazdziernika 2018 r.
do marca 2020 .
- Woystgpienia wykonawcy oraz stanowiska Inzyniera Kontraktu.

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada wzoru raportu otwarcia opracowanego przez Inzyniera
Kontraktu w ramach “Zaprojektowania i wykonanie zadania pn. Muzeum Enigmy w Poznaniu”.

Pytanie nr 12

Rozdziat V Warunki udziatu w postepowaniu ust.1 pkt 2 bbc

Zamawiajgcy wymaga wykazania sig m.in. osobg na stanowisku inspektora nadzoru w branzy
architektonicznej legitymujgcg sie ponizszymi kwalifikacjami.):

Rozdziat V ust 1 pkt 2 b. bc minimum jednej osoby petnigcej funkcje inspektora nadzoru
inwestorskiego w specjalnoéci architektonicznej i weryfikator dokumentacji w powyzszym
zakresie :

- Wyksztatcenie wyzsze

- Uprawnienia budowalne do kierowania robotami umozliwiajgcymi wykonanie nadzoru
inwestorskiego w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen okreslonej przepisami ustawy
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (Dz.U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.)

- Co najmniej 3 letnie doswiadczenie zawodowe (liczone od uzyskania uprawniern) na
stanowisku inspektora robét architektonicznych.



- Prowadzenie nadzoru inwestorskiego nad realizacjg co najmniej 2 zakonczonych inwestycji
dotyczacych obiektu kubaturowego o wartosci nie mniejszej niz 6 000 000, zt brutto kazdy

Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy wymdg wypeini rowniez osoba legitymujgca sie
uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci konstrukcyjno -
budowlanej zgodnie z szeroko interpretowanym stanowiskiem m.in. Izby Architektéw RP
(09.08.2011 L.dz. 275/KR/A/2011/w) — uprawnienie do kierowania robotami w odniesieniu do

“architektury obiektu moze wynika¢ zaréwno z uprawnien budowlanych w specjalnosci

konstrukcyjno — budowlanej (w odniesieniu do konstrukcji oraz architektury obiektu) jak
rowniez specjalnosci architektonicznej (wytacznie w odniesieniu do architektury obiektu).
Wykonawca wnosi 0 zmiane zapiséw dotyczgcych uprawnien inspekiora w specjalnosci
architektoniczne] a co za tym idzie takze wymaganego doswiadczenia zgodnie ze
stanowiskiem Gtéwnego inspektora Nadzoru Budowlanego uprawnienia budowlane do
nadzorowania robét budowlanych w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen, okreslone
przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2017 r. poz. 1332 ze zm.)
oraz rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrzesnia 2014 r. w sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1278) lub
odpowiadajgce im uprawnienia budowlane, kiore zostaly wydane na podstawie wczesniej
obowigzujacych przépiséw; w nastepujacy sposob:

uprawnienia budowlane do nadzorowania robét budowlanych w specjalnosci architektonicznej
lub konstrukcyjno — budowlanej bez ograniczen, okreslone przepisami ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2017 r. poz. 1332 ze zm.) oraz rozporzgdzeniem Ministra
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrzesnia 2014 r. w sprawie samodzielnych funkgji
technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2014 r. poz. 1278) lub odpowiadajgce im uprawnienia
budowlane, ktére zostaly wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepisow Gtowny
Inspektor Nadzoru Budowlanego, Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego ul. Krucza 38/42 00-
926 Warszawa.

Zgodnie z § 16 ust 1 rozporzadzenia Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia
2006r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. Nr 83 poz. 578
ze zm.) uprawnienia budowlane w specjalnosci architektonicznej bez ograniczen uprawniajg
do projektowania lub kierowania robotami budowlanymi zwigzanymi z obiektem w zakresie:
sporzadzania projektu architektoniczno-budowlanego w odniesieniu do architektury obiektu
lub kierowania robotami budowlanymi w odniesieniu do jego architektury.

Dokonujac literalnej wyktadni tego przepisu nalezy wskazaé, iz poprzez uzycie spéjnika ,lub”,
a zatem alternatywy tgcznej, Normodawca przewidziat mozliwo$¢ nadawania uprawnien
budowlanych w specjalnosci architektonicznej, tak zaréwno w zakresie sporzgdzania
projektéw architektoniczno-budowlanych jak réwniez w zakresie kierowania robotami
budowlanymi w odniesieniu do architektury obiektu oraz igcznego uprawnienia do
projektowania oraz kierowania robotami budowlanymi w odniesieniu do architektury obiektu.
Jednoczesnie zgodnie z § 17 ust 1 w/w rozporzgdzenia w sposéb analogiczny okreslony zostat
zakres uprawnien budowlanych w specjalnosci konstrukcyjno- budowlanej, zgodnie z ktorym
uprawnienia te obejmujg sporzadzanie projektu architektoniczno-budowlanego w odniesieniu
do konstrukcji lub kierowania robotami budowlanymi rowniez w odniesieniu do konstrukcji
obiektu, albo tgcznego uprawnienia do wykonywania obydwu tych funkcji.



Z tak przyjetego porzadku, nalezy wyprowadzi¢ wniosek, iz Normodawca okreslajgc zakresy
poszczegblnych uprawnienn budowlanych w tym zakresy uprawnien w specjalnosci
architektonicznej i konstrukcyjno-budowlanej, wprowadzit zasade, iz uprawnienia te obejmujg
tak zaréwno projektowanie jak réwniez kierowanie robotami budowlanymi. Odmienny jest
natomiast zakres tych uprawnien, ktéry w przypadku specjalnosci architektonicznej odnosi sie
do architektury obiektu, zas w przypadku specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej do jego
konstrukgiji.

Nalezy podkresli¢, iz uzyty w tresci przepisu § 17 ust 1 pkt 2 zwrot ,oraz w § 16 ust 1 pkt 2"
wskazuje, iz uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej bez
ograniczen, na zasadzie wyjgtku, uprawniajg nie tylko do kierowania robotami budowlanymi w
odniesieniu do konstrukcji obiektu ale réwniez jego architektury. Przepis ten jednak posiada
charakter przepisu szczegdlnego, rozszerzajgcego zakres uprawnien w specjalnosci
konstrukcyjno-budowalnej na niektére uprawnienia, co do zasady przypisane specjalnosci
architektoniczne;.

Skoro zatem powyzszy przepis jest przepisem szczegdinym, to zgodnie z ogdlng zasada
wyktadni nie moze by¢ interpretowany rozszerzajgco. Stad nalezy wyprowadzi¢ wniosek, iz
wprowadzenie w tresci rozporzgdzenia mozliwosci kierowania robotami budowlanymi w
ramach specjalnosci konstrukcyjno-budowalnej, tak zaréwno w odniesieniu do konstrukcji jak
réwniez architektury obiektu, nie wylacza mozliwosci kierowania robotami budowlanymi w
ramach specjalnosci architektonicznej ale wytgcznie w odniesieniu do architektury obiektu, co
wynika wprost z § 16 ust 1 pkt. 2 rozporzadzenia.

Innymi stowy uprawnienie do kierowania robotami budowlanymi w odniesieniu do architektury
obiektu moze wynika¢ tak zaréwno z uprawnien budowlanych w specjalnosci konstrukcyjno
budowlanej (w odniesieniu do konstrukcji oraz architektury obiektu) jak réwniez specjalnosci
architektonicznej (wylgcznie w odniesieniu do architektury obiektu). Potwierdzeniem
powyzszej interpretacii jest tres¢ art. 2 ust 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorzgdach
zawodowych architektéw, inzynieréw budownictwa oraz urbanistow (Dz. U. z 2001r. Nr 5 poz.
42 ze zm.), okreslajgcego zakres wykonywania zawodu architekta. Zgodnie z tym przepisem
zakres czynnosci zawodowych architektow obejmuje nie tylko projektowanie architektoniczne
obiektéw budowlanych ale réwniez nadzér nad procesem ich powstawania. Przepis ten zatem
koreluje z uprawnieniem do mozliwosci kierowania robotami budowlanymi w odniesieniu do
architektury obiektu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie potwierdza, ze okreslone w Rozdziale V ust 1 pkt 2 b. bc SIWZ wymagania
w stosunku do osoby na stanowisku inspektora nadzoru w branzy architektoniczne;
i weryfikatora dokumentacji spetni rowniez osoba legitymujgca sie uprawnieniami
do kierowania robotami budowlanymi w specjalnosci konstrukcyjno — budowlane] bez
ograniczen. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ.

Zamawiajgcy zwraca uwage, ze do obowigzkow osoby petnigcej funkcje inspektora nadzoru
w specjalnosci architektonicznej nalezata bedzie takze weryfikacja dokumentacji projektowej
w zakresie architektury obiektu stad takie wymagania Zamawiajacego zawarte w SIWZ.



Pytanie nr 13

Zwracamy sie z wnioskiem o zmiane warunku udziatu w postepowaniu dotyczgcego
dysponowania osobg na stanowisku Inspektora nadzoru inwestorskiego w specjalnosci
architektonicznej i weryfikatora dokumentaciji w obecnym ksztatcie.

Zwracamy uwage, iz wymaganie jest nieadekwatne do przedmiotu zamoéwienia i w sposéb
znaczny utrudnia skompletowanie kadry Wykonawcow. Problem stanowi koniunkcja pomiedzy
uprawnieniami stricte projektowymi, a wykonywaniem faktycznego nadzoru budowlanego.
Naszym zdaniem zasadniej i bardziej przejrzyscie statoby sie w momencie np. wymagania w/w
osoby w odniesieniu do uprawnien projektowych branzy architektonicznej (do sporzadzania
projektéw), tym bardziej, iz w odniesieniu do nalezytego pilotazu budowlanego w przedmiocie
nadzoru nad architekturg (konstrukcjg) sprawowac bedzie inny cztonek personelu, tj. inspektor
nadzoru branzy konstrukcyjno - budowlane;j.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane. Ze wzgledu na skomplikowany
charakter Projektu, wymaganiem Zamawiajgcego jest, aby funkcje inspektora nadzoru
w specjalnosci architektonicznej sprawowata osoba posiadajaca kompleksowe uprawnienia
i wskazane w SIWZ doswiadczenie, tym bardziej, ze jak juz wyjasniono w odpowiedzi
na pytanie nr 12, do jej obowigzkow naleze¢ bedzie nadzorowanie robdt oraz réwnolegle
weryfikacja dokumentacji projektowe;.

Ponadto:

1. Zamawiajgcy koryguje omyiki pisarskie w SIWZ w odniesieniu do ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. Prawo Budowlane.
Byto: ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (f. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 282,
z pézn. zm.)
Jest: ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186,
z p6zn. zm.)

2. Zamawiajacy koryguje numeracje punktow w Zatgczniku nr 4 do umowy - Zakres raportéw
wraz z zasadami ich sktadania i zatwierdzania i dodaje do dokumentacji postepowania
poprawiony zatgcznik o nazwie: !!! NOWY Zatgcznik nr 4 do umowy - Zakres raportow
wraz z zasadami ich sktadania i zatwierdzania.

3. Zamawiajgacy dodaje uwage nr 4) w pkt V.1.2) SIWZ:
.4) Osoby z personelu Wykonawcy, w szczegoélnosci osoby petnigce funkcje zwigzane
z nadzorem inwestorskim nad prowadzonymi pracami w ramach Projektu, powinny
wiadac jezykiem polskim w stopniu umozliwiajgcym petne komunikowanie sie w sprawach
zwigzanych z realizacjg Projektu, w tym odbywanie spotkan koordynacyjnych/narad
budowy w jezyku polskim. W przeciwnym wypadku Wykonawca zapewni wystarczajgca
liczbe kompetentnych tlumaczy na placu budowy we wszystkich godzinach pracy.



Ttumacz taki winien posiada¢ umiejetnos¢ biegtego ttumaczenia zaréwno w mowie,
jak i piSmie oraz dysponowac przynajmniej podstawowg wiedzg techniczng w zakresie w
jakim wykonywa¢ bedzie ttumaczenia. Ponadto wszelkie dokumenty w ramach realizacji
Projektu powinny byc przez Wykonawce sporzadzane w jezyku polskim, wymog ten
dotyczy takze wszelkich wpiséw w dzienniku budowy, jak i wszelkie] biezacej

korespondencji z Zamawiajgcym oraz innymi uczestnikami procesu inwestycyjnego.”

Jednoczesnie Zamawiajgcy zmienia termin skfadnia ofert na dzien 27 maja 2020 r.
W zwigzku z powyzszym zmianie ulegajg nastepujgce zapisy SIWZ:

pkt 1V.2.1) SIWZ otrzymuje brzmienie:
»1) Oferty nalezy skiada¢ do dnia 27.05.2020 r. do godz. 9:00".

pkt IV.3.1) SIWZ otrzymuje brzmienie:
. 1) Otwarcie ofert nastgpi w dniu 27.05.2020 r. o godz. 11:00.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
Powyzsze odpowiedzi i zmiany nalezy uwzglednié przy sktadaniu ofert.

GLOWNY SPECJAL
T Up

Matgorzata Abraffc






